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To: )i 5.1.2e @minvws.nl
Ce = @egeniq.com]; 5.1.2¢ ) IEEEE @minvws.nl]
From:

Sent: Wed 3/10/2021 11:06:05 AM

Subject: RE: factsheet CoronaCheck

Received: Wed 3/10/2021 11:06:13 AM
1.3.2 Scan QR-nietgeldig.png

Bij deze

-----Qriginal Message-

From: ) <BEEEC @minvws nl>

Sent: woensdag 10 maart 2021 11:39

IR o oh com>; IEEECEN HENCETN - R

minvws.nl>
: ) minvws.nl>; [IEEM.

) <SRN @minvws.nl>;

Subject: RE: factsheet CoronaCheck

Dank! Is er ook een still te maken van het rode scherm?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: SEETI @ oh.con S @ oh com>>

Datum: woensdag 10 mrt. 2021 11:00 AM

@minvws.nl>>,

)

@minvws.nl>>

)5
Onderwerp: RE: factsheet CoronaCheck

Heb ik al verstuurd, zit in je mail!

From: [INEREDNN) CEEDNN @minvws nl>

Sent: woensdag 10 maart 2021 10:54
: . 5.1.2e

s12e [ETmTTTRTE 126
5.1.2e < 5.1.2e abfcc.nl>;

) < @minvws.nl>; 5.1.2e @minvws.nl>;
Subject: RE: factsheet CoronaCheck

Ik word nu al bestookt met vragen over beeldmateriaal. Kunnen we die zsm gereed hebben en aanleveren?

Dank!

TN JEEET @< genic.com>>

Verzonden woensdag 10 maart 2021 09 34
@minvws.nl>>

@minvws.nl>>; 5.1.2e
A @minvws.nl< 5.1.2e @minvws.nl>>;
@minvws.n| <BGEEFC G minvws .nl>>;

@minvws.nl>>; il o @minvws.nl“@minvws.nl»

Onderwerp: Re: fa-ctsheet CoronaCheck

M@igh.com> wil jij even mefstemmen dat ze deze schermen in high res
a :
mva
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Op wo 10 mrt. 2021 om 09:13 schreef [ NNNEEEDNNNNNN) <BREEEDNN @ minvws i< BEXEDNI @minvws ni>>:

Kun je ze (ock) als drie jpg's aanleveren, zodat media niet hoeven in te loggen op Figma als ze een afbeelding willen gebruiken?

) —@minvwsnl@minvwsnl»

@minvws.nl>>;
Pl @minvws.nl minvws.nl>>; B,

Dminvws.nl>>;

@bfcc.nl>>

@minvws.nl< 5.1.2e @minvws.nl>>; 5.1.2¢
minvws.nl>>; 5.1.2e JEEL @minvws.nl <A @ minvws.nl>>;

) < @minvws.nl>>
Onderwerp: RE: factsheet CoronaCheck

Eens met de suggesties van Kunnen die drie atbeeldingen uitvergroot worden?

van: IENECNN) <EXEDNN @ minvws.n| <BEIEEEDNEEM @minvws.ni>>

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 09:05

)
@igh.com <JINNENETN @ oh com>; FXFY

@bfcc.nl>>;
minvws.nl>>

@minvws.ni>>; [EEEN,

@minvws.nl

)
Onderwerp: RE: factsheet CoronaCheck

Aangezien we het op github zetten en transparant zijn kunnen ze straks alles online vinden. Maar voor nu zou wel zelf een selectie maken
van 3 afbeeldingen die meest in het oogspringen, want die gaan straks gebruikt worden in alle media. Mijn voorkeur:

- het Mijn overzichtsscherm
- het scherm van coronacheck scanner waar je een qr code scant
- een positief scanresultaat

an: I N RN 0 genic.com>>

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 06:58

R o iy 1 i s aigh.com ESECN @ h o> ER

5.1.2e

@minvws.ni>>; [EEA,

@minvws.nl

)
Onderwerp: Re: factsheet CoronaCheck

Over de drie stills: inmiddels zijn de designs voorbereid om op GitHub te plaatsen. Dat zal deze link worden:
https://www.figma.com/file/WIrRPTaZfoEjsbsNDJONY E/210309_CoronaCheck?node-id=0%3A1

J<https://www.figma.com/file/WIrRPTaZfoEjshsNDJONYE/210309_CoronaCheck?node-id=0%3A1>e kunt ook overwegen om die al te
delen.

ﬁvnendeluke groet
n 9 Mar 2021, 22:11 +0100, INENEDN) BEEECIIN @ invws | <BEESECN @minvws.ni>>, wrote:

Dag allen,

Heb nog een factsheet samengesteld op basis van de aangeleverde spreeklijnen andere communicatie uitingen. Graag jullie
terugkoppeling.

Ter voorbereiding voor morgen stuur ik ook een omgevingsanalyse mee over de app wat (zelfs ook door onze analisten) vooral wordt
gelinked aan het vaccinatiepaspoort ;). Maar het alaehele beeld is wel nuttia om in achterhoofd te hebben als we de webex starten.
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Ontvang ook nog graag beeldmateriaal (2 tot 3 stills van de app demo) die we tegelijk met de factsheet kunnen versturen aan de
journalisten. Dit doen we overigens allemaal na afloop van de webinar.

Ik zie jullie morgen om Su!

Groet

Van: IEEEDNN) <BEXEDN @minvws o <BEEEECEIIE @minvws.ni>>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 20:53

)
@igh .com < NESEDNN @ oh .com>;
@minvws.nl>>
@mlnvws nl>>
Onderwerp RE: Technische details Perswebinar Coronacheck app 10 maart

Daarop is het antwoord : dat weet ik niet

Van: I @egeniq.com <IN @egeniq.com>>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 20:50

@minvws.nl>>
CC: ) @mlnvws nl>>
Onderwerp: RE Technlsche detalls Persweblnar Coronacheck app 10 maart

Was er nog een update van de Q&A die ik
nog even kan bestuderen en die ik erbij kan houden?

Met name de vraag 'wat kost de app' had ik nog geen goed antwoord op.

vriendelijke groet,

On 9 Mar 2021, 14:34 +0100, [INEGEGEEE) <BEEEDIN G invws.n | <BNEEEEEEZI @minvws.nl>>, wrote:

Oke,
Stuur je me jouw definitieve spreeklinen dan nog even door?

Op de 16e lijkt me prima. Alook gaat zitten lijkt het me handig als ik dan ook bij jullie op de 16e een hok op zoek. Kunnen
jullie die 3 hokken voor de zekerheid reserveren?

Bijgaand de tekst die ik voor de introductie ga gebruiken. Dit is afgestemd met woordvoerder [JIEEEIN.

Van: IESETNN) <BEAEDM @minvws.n <BEENECN @minvws.ni>>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 14:10

@minvws.nl 1. @minvws.nl>>
Onderwerp: RE: Technische details Perswebinar Coronacheck app 10 maart

-« IEEEN

Ik zal het dan doen vanaf de 16e en heb mijn collega gevraagd om bij mij te komen zitten. Hij is dan ook mijn sparringspartner
voor vragen vanuit journalisten.
Vanavond stem ik mijn spreeklijn nog even af met mijn MT-lid.

Met vriendelijke groet,

[image002]<http://portal.rp.rijksweb . nl/irj/portal/ ?Navigation Target=HLPF S://cisrijksportaal/cisorganisatie/cisvws_2/cisplaatsvervangendse
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cretarisgeneraalpsg_1/cisdirectie_obp_i_o_/cisafdelingen_obp/cisvws_flex/cisprojectleiders_1/cisprojectieiders_3&NavigationContext=HL
PFS://cisrijksportaal/cisorganisatie/cisvws_2/cisplaatsvervangendsecretarisgeneraalpsg_1/cisdirectie_obp_i_o_/cisafdelingen_obp/cisvws
_flex/cisprojectleiders_1 5.1.2e

M:

E: m@minvws.nl@minvws.nb

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren ...........cccccooeeveeeenen .
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel Afdeling VWS Flex|Pro
Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag | ostbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

ven: IR SEI @ invws < in vws.ni>>

Verzonden: maandag 8 maart 2021 22:51

@minvws.nl< @minvws.ni>>: GG
@minvws.nl>>; 5.1.2e )
@minvws.nl>>; L @egenig.com<JIEEEM @egenig.com>>;
@igh.com< @igh.com>
Onderwerp: Technische details Perswebinar Coronacheck app 10 maart

Beste mensen,
Morgenochtend kom ik nog even terug op de introtekst met afgestemde spreeklijn (over de politieke kant van de zaak).

Heb journalisten vanmiddag gesproken en zijn allen enthousiast. NOS, RTL, Telegraaf, Nu.nl, Tweakers, AD, ANP zijn aanwezig. VK en
NRC mogelijk ook nog. Men snapt de aard van de briefing en met wie ze spreken. Verwachtingen zijn groot mede door berichtgeving
eerder vandaag. Corona paspoort. Vaccinatiebewijs. etc. Maar heb duidelijk gemaakt.. Dit gaat alleen om de -techinek van..- de
CoronaCheck app. Ook sloeg men aan op komend weekend operati zou het mooi zijn als er woensdag iemand van Fieldlabs
bij zit. Hier spreek ik morgen verder over met hun woordvoerderWMorgen rond 10u bespreekt hij wie er namens hen kan
aanschuiven. En wat de spreeklijnen zullen zijn.

Dan nog even wat technische punten:

ijn nu co-host voor woensdag (dus kunnen presentaties delen)

Na de setting vanochtend en opmerkingen van de meekijkers thuis lijkt het me toch beter alsmen ik in aparte kamers de
webexsessie gaan doen. Het beeld is rustiger, het geluid beter en je hebt ook geen echo/achtergrondgeluid van je gesprekspartner.
Bovendien is het ook qua beeld 100% Coronaproof. N.b. We kijken toch allemaal geconcentreerd naar ons eigen scherm, we horen elkaar
eigenlijk vooral via webex. Dus mijn voorstel is om woensdag 9u elkaar te treffen in Athena om alles nog eens door te nemen. Dan gaan
we naar aparte ruimten voor de webex sessie. |k zal vragen aan facilitair of er ruimten beschikbaar zijn op de 4e of anders op jullie etage
kijken? (is dat de 16e). In dat geval luistert/kijkt|EEZgnee in een ruimte waar ofzitten.

Factsheet + beeldmateriaal na aﬂoop.ﬂen ik kijken samen met jullie naar een bruikbare factsheet die we aan journalisten na
afloop kunnen meegeven. De meeste journalisten gaven ook aan behoefte te hebben aan beeldmateriaal van de app. Liefst 2 tot 3
verschillende beelden van de app. Kunnen jullie 2 tot 3 stills maken uit die Demo die we gaan gebruiken?

Tot zover voor nu,

Groet

5.1.2e

Van: IEEDNN) EEEM @minvws.n <BEEGEEXEC@minvws.nl>>

Verzonden: zondag 7 maart 2021 13:46

@minvws.nl>>

minvws.nl>>; 5.1.2e Eild
@minvws.ngm@minvws.nl»
Onderwerp: RE: Voorbereiding voor Perswebinar Coronacheck app 10 maart

@minvws.nl>>;

Hoi,

Zie hierbii miin opmerkingen en een spreekliin.
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Met vriendelijke groet,

[image002]<http://portal.rp.rijksweb.nl/irj/portal/ ?Navigation Target=HLPF S://cisrijksportaal/cisorganisatie/cisvws_2/cisplaatsvervangendse
cretarisgeneraalpsg_1/cisdirectie_obp_i_o_/cisafdelingen_obp/cisvws_flex/cisprojectleiders_1/cisprojectleiders_3&NavigationContext=HL

PFS //cnsrljksportaal/cnsWetansgeneraalpsg_1/0|sd|rect|e _obp_i_o_/cisafdelingen_obp/cisvws

@minvws.n|<<5lBlNlIIBEEGEl@minvws.nl>

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren .............c..coooeeee .
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel Afdeling VWS Flex|Pro
Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag [EfEZJPostbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van: NN <BEEEETN @ minvws. n|<BEGESECI @ minvws. nl>>

Verzonden: zondag 7 maart 2021 13:26

@minvws.nl>>;

e @mlnvws nl>>
minvws.nl>>; 5 1 2e 5.1.2e @mlnvws nl< 5.1.2e @minvws.nl>>;
@minvws. ngm@mmvws ni>>
Onderwerp: RE: Voorbereiding voor Perswebinar Coronacheck app 10 maart

Beste allen,
Ik heb de adviezen van de Gezondheidsraad en de Begeleidingscommissie Digitale Ondersteuning Bestrijding Covid-19bekeken en nog
een paar potenti€le vragen toegevoegd, zie bijlage.

Groet,

5.1.2e

Van: INESETIINN) <BEAETEN @ minvws n|<BENESEDN @minvws.ni>>

Verzonden: zondag 7 maart 2021 12:35

Onderwerp: RE: Voorbereiding voor Perswebinar Coronacheck app 10 maart

Hierbij QenA. Toegevoegd aan einde van de doc met voorbereiding perswebinar

van: INEEEEC)

Verzonden: zonda 7 maart 2021 11.04

@igh.com
@ minvws.nl>>
@aminvws.nl>>;

@minvws.nlg 1. @minvws.nl>>
Onderwerp: RE: Voorbereiding voor Perswebinar Coronacheck app 10 maart

Hin anderen,

Mooie opzet zo! Paar suggesties:

- benoem dat we zowel een niet-digitale als een digitale variant hebben, en we hier alleen de digitale variant laten zien

- laat onboarding weg in demo. Mijn ervaring tot nu toe met geven vd demos is dat publiek niet zo snel alle verschillende onboarding
schermen kan lezen en verward raakt. Mijn suggestie: Start de flow vanuit overzichtsscherm, haal resultaat op, genereer QR en toon QR.
En daarna de scanner. Effect: werkt snel en simpel
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- voordat je hebt over privacy balans, uitleggen dat testresultaat medisch gegeven is en de groep die gaat controleren heel groot is en dat
we om die reden privacy zo belangrijk vinden.

- niet zelf noemen dat iets 'heel slim' is of we houden er 'zelfs' rekening mee. Neutraal en feitelijk brengen, dan komt het sterker over en
kan de lezer die conclusie zelf trekken

- je punt van de herkenbare verwoordingen is wel een goede: morgenochtend ook even nadenken over een paar oneliners en analogieén
die het concept simpel uit leggen

Bereid je ook voor op vragen als:

- waarom nog een app, kan het niet gecombineerd worden met CoronaMelder

- waarom alleen een VWS app, er zijn er al die dit kunnen (IRMA, unLock, IDA etc.).

- mogen commerciéle testaanbieders ook testbewijs genereren? Ze kunnen zich aansluiten
- mag ik met een print van de uitslag van de GGD ook naar binnen? Nee

Ik vraag me wel hardop af of het niet beter is om het verhaal met twee personen te doen ipv drie. Heb het gevoel dat mijn deel dan beter
gecombineerd kan worden met de punten die bijstaan. Voor het algemene verhaal moeten we ook nog aandacht willen besteden
aan:

- Reikwijdte van de wet:

- verplicht bij vijf soorten activiteiten

- 'verbod' bijj essentiéle voorzieningen / locaties

- vrijwillig bij overige : winkelier mag vragen, maar burger niet verplicht te tonen

- op en afschalen samen met de routekaart

- capaciteit toegangstesten, incl kosten etc.

- Advies van de Gezondheidsraad en hoe dat verwerkt is in wet

- Legitimatie vereiste

- Handhaving? Krijg ik een boete als ik geen testbewijs heb? (misschien niet zelf noemen, maar wel voorbereiden op vragen)
- hoe verhoudt dit zich tot alle andere maatregelen? Als iedereen negatief is, kan mondkapje en 1,5 m toch ook weg?
- combinatie met vaccinatiebewijs

Kunnen we ook vast wat high res afbeeldingen selecteren van de app om die beschikbaar te stellen. Of wellicht een eigen foto maken van
een controleur die aan een bewijs scant

Ik maak later vandaag Q&As

Van: ST JERET @< genia.com>>

Verzonden: zondag 21 10:11

@minvws.nl>>; 5.1.2e
@igh.com<] 5.1.2¢ @igh.com>; IEEECINL.

minvws.nl>>
@minvws.nl>>; )
@minvws.nl>>;

@minvws.nl>>
Onderwerp: Re: Voorbereiding voor Perswebinar Coronacheck app 10 maart

o]  5.1.2e

Hier is mijn voorstel voor de spreeklijn van mijn gedeelte:

5.1.2i Concept
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5.1.2i Concept

Zoiets?
Is er iemand van communicatie die kan helpen met 'mooie’ slides?

Met vriendelijke groet,
51.2e

On 5 Mar 2021, 21:32 +0100, [ININNEEEDNN) <BEEECN @ minvws.n | <BENGNGESECI @minvws.nl>>, wrote:

Beste allemaal,

Wat een goed nieuws vandaag! Mooi dat de Coronacheck ook al wordt gebruikt bij de Fieldlabs van 13 en 14 maart! Dat geeft de
perswebinar extra urgentie aan de perswebinar die we met jullie wilen gaan organiseren.

Op maandag 8 maart van 10-11u is er de zgn. 'dryrun' in de Athenazaal op VWS. Hier gaan we met de sprekers, 5.1.2e
oefenen met de teksten en of ook de demo van de app goed overkomt via webex.#ijkt nog of er nog iemand namens Fieldlabs

kan/wil aanschuiven. Dit geeft natuurlijk nog een extra mooi perspectief op de noodzaak van deze innovatie.

Graag aan jullie het verzoek om voor deze oefensessie maandag na te denken over de juiste spreeklijnen. Wat gaan jullie vertellen aan

de journalisten tijdens het webinar? Zou mooi zijn als jullie uiterlijk zondagavond de spreeklijnen (in bullets, max 1 a4) met ons wil delen.
Dan kunnen we daar maandag mee oefenen en eventueel mee aanscherpen.

Woensdag 10 maart is er dan het officiéle moment. De perswebinar waarin we journalisten gaan vertellen wat we met Coronacheck app
gaan doen en krigen journalisten gelegenheid tot stellen van vragen. Dat laatste kunnen we maandag ook vast oefenen met de QenA die
we al hebben. En hebben we nog de tijd om maandag en dinsdag eventueel nog laatste zaken bij te werken.

De perswebinar is dus op 10 maart van 10 tot 11.00u. Graag al vanaf 9.30u aanwezig zijn voor de warming-up en de laatste punten op de
I

Goed weekend!

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport Directie Communicatie Parnassiusplein 5 | 2511 VX | Den Haag Postbus 20350 | 2500
ElDembaadgs. e compe e wam e e s e o

1
@minvws.nl < IEEES @ minvws nl>

E

Egeni
m@egeniqwm
www.eien ii.com<h1tp://www.egeniq.coml>




